

ACTA DE LA SESIÓN N.º 3 CELEBRADA POR LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA EL CONTRATO DE “SUMINISTRO DE VESTUARIO DE TRABAJO CORRESPONDIENTE AL PERSONAL LABORAL DESTINADO EN EL CENTRO RESIDENCIAL PARA PERSONAS MAYORES DE LA CAROLINA, DEPENDIENTE DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN JAÉN AÑOS 2026 Y 2027”

EXPEDIENTE: 3ResLaCarolina-2025 CONTR 2025 453333

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ORDINARIO

ORDEN DEL DÍA: SUBSANACIONES Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

En la ciudad de Jaén y siendo las 09 horas y 30 minutos del día 26 de mayo de 2026, se reúne la Mesa de Contratación integrada por las siguientes personas:

PRESIDENTA SUPLENTE

- D^a. Estela Piqueras López , Jefa de Servicio de Planificación y Racionalización de Recursos.

VOCALES

- D^a. Elisa Isabel Martínez Gámez, Representante del Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía.

- D. Adrián Leonés Jiménez, Interventor Provincial de la Intervención Provincial de Jaén

SECRETARIO:

- D. Sixto Pedro Castillón Palomeque, Técnico de la Sección de Gestión Económica y Contratación

Comienza la sesión declarándose válidamente constituida la Mesa de Contratación por la Presidencia.

A continuación se procede, por parte de la Presidencia de la Mesa, a la apertura y examen de la documentación presentada por las empresas TREK WEAR DISTRIBUCIONES, SL, y RAFITEXTIL DTT 3,8, SL, según requerimiento de 20 de mayo de 2026.

Examinada la documentación requerida, se tiene por subsanada la documentación.

Se han corregido de oficio los errores aritméticos detectados, tal como se acordó en la sesión anterior de la Mesa de Contratación, y que se detallan en el Anexo de la presente acta, se procede a puntuar a las distintas empresas que han licitado para el presente contrato, conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP, resultando el siguiente cuadro en relación con las ofertas presentadas:



Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS	28/05/2026	
	SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE GERENTE PLAN BARRIADAS		
VERIFICACIÓN	Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH	PÁG. 1/13	



SUMINISTRO VESTUARIO CENTRO RESIDENCIAL PARA PERSONAS MAYORES DE LA CAROLINA								
EMPRESA	OFERTA ECONOMICA	PUNTAJACIÓN N (máx.75)	MEJORA 1: PLAZO DE SUMINISTRO (máx. 15)		MEJORA 2: PLAZO DE GARANTÍA (máx.10)		PUNTAJACIÓN TOTAL	CLASIFICACIÓN
			PLAZO	PUNTAJACIÓN	PLAZO	PUNTAJACIÓN		
ALBARIZA MODA LABORAL SL (B11884475)	31.045,68	71,58	35-30	15,00	12	10	96,58	3
TEJIDOS NOVO, SL (B18042259)	30.994,20	71,82	35-30	15,00	12	10	96,82	2
RAFITEXTIL DTT 3.8, SL (B14546980)	32.563,50	64,51	35-30	15,00	12	10	89,51	4
EKIPA-T ROBLES, SL (B01605344)	30.310,20	75,00	35-30	15,00	12	10	100,00	1
TREK WEAR DISTRIBUCIONES, SL (B64805104)	37.547,78	41,31	35-30	15,00	8	6	62,31	5
PRESUPUESTO DE LICITACIÓN	46.422,00							
OFERTA MAS BAJA	30.310,20							
Puntuación proposición económica:				MEDIA ARITMETICA 1	OMB	+10% PROMEDIO		
X=(Max*(Pl-OMB))/PL-OMB				32.492,2720	29.243,0448	35.741,4992		
siendo:				MEDIA ARITMETICA 2	OMB			
				31.228,3950	28.105,5555			
Pl= Presupuesto de Licitación (en euros)								
Max= Puntuación máxima de la proposición económica								
OMB= Oferta Mas Baja (en euros)								
Q= Oferta económica de la empresa (en euros)								

A la vista de las proposiciones económicas y mejoras ofertadas, la Mesa acuerda por unanimidad:

1. **No considerar ninguna de las ofertas presentadas anormalmente bajas**, de acuerdo con los parámetros establecidos en punto 8.D del Anexo I del PCAP.

2. Admitir todas las ofertas por ajustarse al modelo exigido, no exceder del presupuesto base de licitación y no resultar anormalmente bajas.

A la vista de las puntuaciones obtenidas por los licitadores, y de acuerdo con lo dispuesto en la Cláusula 10 del PCAP, con el artículo 150.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y con la facultad atribuida a la Mesa de Contratación conforme al artículo 7.1 g) del Decreto 39/2011, de 22 de febrero, se acuerda elevar al órgano de contratación la propuestas de mejor oferta a efecto de requerirle la documentación previa a la adjudicación a la siguiente entidad:

“EKIPA-T ROBLES, SL”, con NIF B01605344, por un total de 30.310,20€ (IVA excluido).

Y, no habiendo más asuntos que tratar, siendo las 10:15 horas del día 26 de mayo de 2026, se da por finalizada la sesión.

PRESIDENTA
Fdo.: María Estela Piqueras López

SECRETARIO
Fdo.: Sixto Pedro Castillón Palomeque

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACION RECURSOS	28/05/2026	
	SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE GERENTE PLAN BARRIADAS		
VERIFICACIÓN	Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH	PÁG. 2/13	



ANEXO I

CORRECCIÓN DE OFICIO DE ERRORES ARITMÉTICOS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS EKIPA-T ROBLES, SL Y TREK WEAR DISTRIBUCIONES, SL

EKIPA-T ROBLES, SL:

En la tabla “**TIPO 1: PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES (CONSERJES, ORDENANZAS Y VIGILANTES)**”:

El resultado total de la columna “**COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)**” donde dice:

“4.543,00 €”

Debe decir:

“5.526,40”

EKIPA-T ROBLES, SL					
TIPO 1: PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES (CONSERJES, ORDENANZAS Y VIGILANTES)					
TIPO 1: PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES (CONSERJES, ORDENANZAS Y VIGILANTES)	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS	COSTE UNITARIO EFECTIVO (SIN IVA)	COSTE UNITARIO TOTAL CONTRATO (SIN IVA)
Pantalón o falda de invierno	1	23,90	11	262,90 €	525,80 €
Pantalón o falda de verano	1	21,90	11	240,90 €	481,80 €
Chaqueta acolchada tipo parka	1	18,90	11	207,90 €	415,80 €
Camisa o polo manga corta	2	16,90	11	371,80 €	743,60 €
Camisas o polo manga larga	2	14,90	11	327,80 €	655,60 €
Jersey para hombre o rebeca mujer	1	15,90	11	174,90 €	349,80 €
Par de zapatos de verano (sra. o cb)	1	44,70	11	491,70 €	983,40 €
Par de zapatos de invierno (sra. o cb)	1	44,70	11	491,70 €	983,40 €
Calcetines o medias (de descanso) de verano	2	2,90	11	63,80 €	127,60 €
Calcetines o medias (de descanso) de invierno	2	2,90	11	63,80 €	127,60 €
Precio y total prendas/serigrafía logo Junta de Andalucía	6	1	11	66,00 €	132,00 €
TOTAL TIPO 1				2.763,20 €	5.526,40 €

En la tabla “**TIPO 2: CONDUCTOR/AS**”:

donde dice:

Calcetines / Medias Invierno (de descanso)	1	2,90 €	1	5,80 €		5,80 €	11,60 €
--	---	--------	---	--------	--	--------	---------

Debe decir:

Calcetines / Medias Invierno (de descanso)	1	2,90 €	1	<u>2,90 €</u>		<u>2,90 €</u>	<u>5,80 €</u>
--	---	--------	---	---------------	--	---------------	---------------

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS	28/05/2026	
VERIFICACIÓN	SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE GERENTE PLAN BARRIADAS Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH	PÁG. 3/13	



Y donde dice:

	TOTAL TIPO 2	502,40 €
--	---------------------	----------

Debe decir:

	TOTAL TIPO 2	496,60 €
--	---------------------	-----------------

En la tabla “**TIPO 5: DEPARTAMENTO DE COCINA**”,

Donde dice:

<i>Guerreras caballero y señora manga corta</i>	1	15,20 €	18	547,20 €	18	547,20 €	1.094,40 €
---	---	---------	----	----------	----	----------	------------

Debe decir:

<i>Guerreras caballero y señora manga corta</i>	1	15,20 €	18	<u>273,60 €</u>	18	<u>273,60 €</u>	<u>547,20 €</u>
---	---	---------	----	-----------------	----	-----------------	-----------------

Donde dice:

<i>Guerreras caballero y señora manga larga</i>	1	16,90 €	18	608,40 €	18	608,40 €	1.216,80 €
---	---	---------	----	----------	----	----------	------------

Debe decir:

<i>Guerreras caballero y señora manga larga</i>	1	16,90 €	18	<u>304,2 €</u>	18	<u>304,2 €</u>	<u>608,40 €</u>
---	---	---------	----	----------------	----	----------------	-----------------

En consecuencia, donde dice:

	TOTAL TIPO 5	7.549,20 €
--	---------------------	------------

Debe decir:

	TOTAL TIPO 5	<u>6.393,60 €</u>
--	---------------------	-------------------

En la tabla “**TIPO 6 DEPARTAMENTO SANITARIO**”

Donde dice:

<i>Chaqueta punto, tipo cardigan,</i>	1	15,90 €	37	588,30 €	37	588,30 €	1.176,00 €
---------------------------------------	---	---------	----	----------	----	----------	------------

Debe decir:

<i>Chaqueta punto, tipo cardigan,</i>	1	15,90 €	37	588,30 €	37	588,30 €	<u>1.176,60 €</u>
---------------------------------------	---	---------	----	----------	----	----------	-------------------

En consecuencia, donde dice:

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS	28/05/2026	
VERIFICACIÓN	SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE GERENTE PLAN BARRIADAS Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH	PÁG. 4/13	



TOTAL AUXILIARES DE ENFERMERÍA Y AUXILIAR SANITARIO	6.578,00 €
--	------------

Debe decir:

TOTAL AUXILIARES DE ENFERMERÍA Y AUXILIAR SANITARIO	<u>6.578,60 €</u>
--	-------------------

En la misma tabla, subapartado “**PSICÓLOGOS/AS Y TRABAJADOR/A SOCIAL**”

Donde dice:

Serigrafía logo Junta	3	1,00 €	2	6,00 €	2	6,00 €	12,60 €
-----------------------	---	--------	---	--------	---	--------	---------

Debe decir:

Serigrafía logo Junta	3	1,00 €	2	6,00 €	2	6,00 €	<u>12,00 €</u>
-----------------------	---	--------	---	--------	---	--------	----------------

En la penúltima fila, donde dice:

TOTAL PSICÓLOGOS/AS Y TRABAJADOR/A SOCIAL	356,20
--	--------

debe decir:

TOTAL PSICÓLOGOS/AS Y TRABAJADOR/A SOCIAL	355,60
--	--------

Y en la última fila, donde dice:

TOTAL TIPO 6	356,20 €
---------------------	----------

Debe decir:

TOTAL TIPO 6	<u>8.178,80 €</u>
---------------------	-------------------

En consecuencia, tras estas correcciones de errores aritméticos, en la página 1 del Anexo V, donde dice:

“Se compromete, a ejecutar el contrato en los plazos y con estricta sujeción a los requisitos exigidos en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y técnicas aprobados por el órgano de contratación, de acuerdo con las condiciones ofertadas, por la cantidad de TREINTA MIL CUATROSCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON SESENTA euros (30.487.60 €), IVA excluido.

A esta cantidad le corresponde un IVA de SEIS MIL CUATROSCIENTOS DOS CON CUARENTA euros (6.402,40 €)”

Debe decir:

“Se compromete, a ejecutar el contrato en los plazos y con estricta sujeción a los requisitos exigidos en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y técnicas aprobados por el órgano de contratación, de acuerdo con las condiciones ofertadas, por la cantidad de TREINTA MIL TRESCIENTOS DIEZ EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (30.310,20€), IVA excluido.

A esta cantidad le corresponde un IVA de SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (6.365,14 €)”

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS	28/05/2026	
	SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE GERENTE PLAN BARRIADAS		
VERIFICACIÓN	Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH	PÁG. 5/13	



TREK WEAR DISTRIBUCIONES, SL:

En la tabla “PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES (CONSERJES, ORDENANZAS Y VIGILANTES)”, donde dice:

PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES (CONSERJES, ORDENANZAS Y VIGILANTES)	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIV OS 2026	COSTE TOTAL PRENDA S (SIN IVA)2026	N.º EFECTI VOS 2027	COSTE TOTAL PRENDA S (SIN IVA)2027	COSTE TOTAL CONTRAT O(2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONT RATO(202 6 + 2027)
Pantalón o falda de invierno	1	21,84 €	11	240,24 €	11	240,24 €	480,49 €	581,39 €
Pantalón o falda de verano	1	22,65 €	11	249,14 €	11	249,14 €	498,28 €	602,92 €
Chaqueta acolchada tipo parka	1	35,59 €	11	391,51 €	11	391,51 €	783,02 €	947,45 €
camisa manga corta	1	13,75 €	11	151,26 €	11	151,26 €	302,53 €	366,06 €
camisa manga larga	2	12,94 €	11	142,37 €	11	142,37 €	284,73 €	344,53 €
Jersey para hombre	2	20,22 €	11	222,45 €	11	222,45 €	444,90 €	538,32 €
Par de zapatos de verano (cbo)	1	49,34 €	11	542,77 €	11	542,77 €	1.085,54 €	1.313,51 €
Par de zapatos de invierno (cbo)	1	49,34 €	11	542,77 €	11	542,77 €	1.085,54 €	1.313,51 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	11	53,39 €	11	53,39 €	106,77 €	129,20 €
Calcetines o medias de descanso de invierno	2	4,85 €	11	53,39 €	11	53,39 €	106,77 €	129,20 €
Serigrafía	6	1,62 €	11	17,80 €	11	17,80 €	35,59 €	43,07 €
TOTAL							5.214,17 €	6.309,14 €

Debe decir:

PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES (CONSERJES, ORDENANZAS Y VIGILANTES)	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIV OS 2026	COSTE TOTAL PRENDA S (SIN IVA)2026	N.º EFECTI VOS 2027	COSTE TOTAL PRENDA S (SIN IVA)2027	COSTE TOTAL CONTRAT O(2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONT RATO(202 6 + 2027)
Pantalón o falda de invierno	1	21,84 €	11	240,24 €	11	240,24 €	480,48 €	581,39 €
Pantalón o falda de verano	1	22,65 €	11	249,15 €	11	249,15 €	498,30 €	602,94 €
Chaqueta acolchada tipo parka	1	35,59 €	11	391,49 €	11	391,49 €	782,98 €	947,41 €
camisa manga corta	2	13,75 €	11	302,50 €	11	302,50 €	605,00 €	732,05 €
camisa manga larga	2	12,94 €	11	284,68 €	11	284,68 €	569,36 €	688,93 €
Jersey para hombre	1	20,22 €	11	222,42 €	11	222,42 €	444,84 €	538,26 €
Par de zapatos de verano (cbo)	1	49,34 €	11	542,74 €	11	542,74 €	1085,48 €	1313,43 €
Par de zapatos de invierno (cbo)	1	49,34 €	11	542,74 €	11	542,74 €	1085,48 €	1313,43 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	11	106,70 €	11	106,70 €	213,40 €	258,21 €
Calcetines o medias de descanso de invierno	2	4,85 €	11	106,70 €	11	106,70 €	213,40 €	258,21 €
Serigrafía	6	1,62 €	11	106,92 €	11	106,92 €	213,84 €	258,75 €
TOTAL							6.192,56 €	7.493,01 €

En la tabla “CONDUCTOR/AS”, donde dice:

CONDUCTOR/AS	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PREND AS (SIN IVA)2026	N.º EFECTIV OS 2027	COSTE TOTAL PREND AS (SIN IVA)2027	COSTE TOTAL CONTR ATO(2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTR ATO(2026 + 2027)
Pantalón o falda de invierno	1	21,84 €	1	21,84 €			21,84 €	26,43 €
Pantalón o falda de verano	1	22,65 €	1	22,65 €			22,65 €	27,41 €
Chaqueta acolchada tipo parka	1	35,59 €	1	35,59 €			35,59 €	43,07 €

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS	28/05/2026	
	SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE GERENTE PLAN BARRIADAS		
VERIFICACIÓN	Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH	PÁG. 6/13	



camisa manga corta	2	13,75 €	1	27,50 €		27,50 €	33,28 €
camisa manga larga	2	12,94 €	1	25,88 €		25,88 €	31,32 €
chaleco	1	25,08 €	1	25,08 €		25,08 €	30,34 €
Par de zapatos de verano (cbo)	1	49,34 €	1	49,34 €		49,34 €	59,70 €
Par de zapatos de invierno (cbo)	1	49,34 €	1	49,34 €		49,34 €	59,70 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	1	9,71 €		9,71 €	11,75 €
Calcetines o medias de descanso de invierno	1	4,85 €	1	4,85 €		4,85 €	5,87 €
Serigrafía	6	1,62 €	1	9,71 €		9,71 €	11,75 €
TOTAL						281,50 €	340,61 €

Debe decir:

CONDUCTOR/AS	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVO OS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTR ATO(2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTR ATO(2026 + 2027)
Pantalón o falda de invierno	1	21,84 €	1	21,84 €	1	21,84 €	43,68 €	70,11 €
Pantalón o falda de verano	1	22,65 €	1	22,65 €	1	22,65 €	45,30 €	72,71 €
Chaqueta acolchada tipo parka	1	35,59 €	1	35,59 €	1	35,59 €	71,18 €	114,24 €
camisa manga corta	2	13,75 €	1	27,50 €	1	27,50 €	55,00 €	88,28 €
camisa manga larga	2	12,94 €	1	25,88 €	1	25,88 €	51,76 €	83,07 €
chaleco	1	25,08 €	1	25,08 €	1	25,08 €	50,16 €	80,51 €
Par de zapatos de verano (cbo)	1	49,34 €	1	49,34 €	1	49,34 €	98,68 €	158,38 €
Par de zapatos de invierno (cbo)	1	49,34 €	1	49,34 €	1	49,34 €	98,68 €	158,38 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	1	9,70 €	1	9,70 €	19,40 €	31,14 €
Calcetines o medias de descanso de invierno	1	4,85 €	1	4,85 €	1	4,85 €	9,70 €	15,57 €
Serigrafía	6	1,62 €	1	9,72 €	1	9,72 €	19,44 €	31,20 €
TOTAL							562,98 €	681,20 €

En la tabla “Personal Técnico de servicios en centros (Gobernanta)”, donde dice:

Personal Técnico de servicios en centros (Gobernanta)	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVO OS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVO OS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTR ATO(2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTR ATO(2026 + 2027)
falda de invierno	1	21,84 €	1	21,84 €	1	21,84 €	43,68 €	52,85 €
falda de verano	1	22,65 €	1	22,65 €	1	22,65 €	45,30 €	54,81 €
Chaqueta acolchada tipo parka	1	35,59 €	1	35,59 €	1	35,59 €	71,18 €	86,13 €
camisa manga larga (blusa)	2	13,75 €	1	27,50 €	1	27,50 €	55,01 €	66,56 €
camisa manga corta (blusa)	2	12,94 €	1	25,88 €	1	25,88 €	51,77 €	62,64 €
rebeca mujer	1	25,08 €	1	25,08 €	1	25,08 €	50,15 €	60,68 €
Par de zapatos de verano (sra)	1	49,34 €	1	49,34 €	1	49,34 €	98,69 €	119,41 €
Par de zapatos de invierno (sra)	1	49,34 €	1	49,34 €	1	49,34 €	98,69 €	119,41 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	1	9,71 €	1	9,71 €	19,41 €	23,49 €
Calcetines o medias de descanso de invierno	2	4,85 €	1	9,71 €	1	9,71 €	19,41 €	23,49 €
Serigrafía	6	1,62 €	1	9,71 €	1	9,71 €	19,41 €	23,49 €
TOTAL							572,70 €	692,97 €

Debe decir:

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS	28/05/2026	
	SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE GERENTE PLAN BARRIADAS		
VERIFICACIÓN	Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH	PÁG. 7/13	



Personal Técnico de servicios en centros (Gobernanta)	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVOS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
falda de invierno	1	21,84 €	1	21,84 €	1	21,84 €	43,68 €	52,85 €
falda de invierno	1	22,65 €	1	22,65 €	1	22,65 €	45,30 €	54,81 €
Chaqueta acolchada tipo parka	1	35,59 €	1	35,59 €	1	35,59 €	71,18 €	86,13 €
camisa manga larga (blusa)	2	13,75 €	1	27,50 €	1	27,50 €	55,00 €	66,55 €
camisa manga corta (blusa)	2	12,94 €	1	25,88 €	1	25,88 €	51,76 €	62,63 €
rebeca mujer	1	25,08 €	1	25,08 €	1	25,08 €	50,16 €	60,69 €
Par de zapatos de verano (sra)	1	49,34 €	1	49,34 €	1	49,34 €	98,68 €	119,40 €
Par de zapatos de invierno (sra)	1	49,34 €	1	49,34 €	1	49,34 €	98,68 €	119,40 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	1	9,70 €	1	9,70 €	19,40 €	23,47 €
Calcetines o medias de descanso de invierno	2	4,85 €	1	9,70 €	1	9,70 €	19,40 €	23,47 €
Serigrafía	6	1,62 €	1	9,72 €	1	9,72 €	19,44 €	23,52 €
TOTAL							572,68 €	692,94 €

En la tabla “PERSONAL DE ALOJAMIENTO Y LIMPIEZA”, donde dice:

PERSONAL DE ALOJAMIENTO Y LIMPIEZA	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVOS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pijama sanitario caballero/señora de manga corta	2	20,22 €	30	1.213,35 €	30	1.213,35 €	2.426,70 €	2.936,31 €
Forro Polar	1	12,13 €	30	364,01 €	30	364,01 €	728,01 €	880,89 €
Rebeca tipo cárdigan	1	20,22 €	30	606,68 €	30	606,68 €	1.213,35 €	1.468,15 €
Gorro para comedor	1	5,66 €	30	169,87 €	30	169,87 €	339,74 €	411,08 €
Zuecos o zapatillas antideslizantes	1	29,12 €	30	873,61 €	30	873,61 €	1.747,22 €	2.114,14 €
medias de descanso de verano 10 denier	2	4,85 €	30	291,20 €	30	291,20 €	582,41 €	704,71 €
medias de descanso de invierno 60 denier	2	4,85 €	30	291,20 €	30	291,20 €	582,41 €	704,71 €
Delantal tela	2	5,66 €	30	339,74 €	30	339,74 €	679,48 €	822,17 €
Delantal plástico	1	7,28 €	30	218,40 €	30	218,40 €	436,81 €	528,54 €
Botas de agua	1	25,08 €	30	752,28 €	30	752,28 €	1.504,55 €	1.820,51 €
Serigrafía	4	1,62 €	30	194,14 €	30	194,14 €	388,27 €	469,81 €
TOTAL							10.628,95 €	12.861,02 €

Debe decir:

PERSONAL DE ALOJAMIENTO Y LIMPIEZA	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVOS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pijama sanitario caballero/señora de manga corta	2	20,22 €	30	1.213,20 €	30	1.213,20 €	2.426,40 €	2.935,94 €
Forro Polar	1	12,13 €	30	363,90 €	30	363,90 €	727,80 €	880,64 €
Rebeca tipo cárdigan	1	20,22 €	30	606,60 €	30	606,60 €	1.213,20 €	1.467,97 €
Gorro para comedor	1	5,66 €	30	169,80 €	30	169,80 €	339,60 €	410,92 €
Zuecos o zapatillas antideslizantes	1	29,12 €	30	873,60 €	30	873,60 €	1.747,20 €	2.114,11 €
medias de descanso de verano 10 denier	2	4,85 €	30	291,00 €	30	291,00 €	582,00 €	704,22 €
medias de descanso de invierno 60 denier	2	4,85 €	30	291,00 €	30	291,00 €	582,00 €	704,22 €
Delantal tela	2	5,66 €	30	339,60 €	30	339,60 €	679,20 €	821,83 €

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma> indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR

MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ
SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS

28/05/2026

SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE
GERENTE PLAN BARRIADAS

VERIFICACIÓN

Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH

PÁG. 8/13





Delantal plástico	1	7,28 €	30	218,40 €	30	218,40 €	436,80 €	528,53 €
Botas de agua	1	25,08 €	30	752,40 €	30	752,40 €	1.504,80 €	1.820,81 €
Serigrafía	4	1,62 €	30	194,40 €	30	194,40 €	388,80 €	470,45 €
TOTAL							10.627,80 €	12.859,64 €

En la tabla “DEPARTAMENTO DE COCINA”, donde dice:

DEPARTAMENTO DE COCINA	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVOS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pantalón de cocina caballero o señora	2	16,18 €	18	582,41 €	18	582,41 €	1.164,82 €	1.409,43 €
Guerreras caballero y señora manga corta	1	21,84 €	18	393,13 €	18	393,13 €	786,25 €	951,36 €
Guerreras caballero y señora manga larga	1	21,84 €	18	393,13 €	18	393,13 €	786,25 €	951,36 €
Gorro de cocina	2	8,09 €	18	291,20 €	18	291,20 €	582,41 €	704,71 €
Delantales peto unisex	4	7,28 €	18	524,17 €	18	524,17 €	1.048,33 €	1.268,48 €
Zapatos blucher suela goma BLANCO	1	32,36 €	18	582,41 €	18	582,41 €	1.164,82 €	1.409,43 €
Calcetines o medias de descanso de verano	4	4,85 €	18	349,44 €	18	349,44 €	698,89 €	845,66 €
Chaquetón invierno (Especial Temperautras cámara Congel)	1	49,34 €	18	888,17 €	18	888,17 €	1.776,34 €	2.149,38 €
Serigrafía	2	2,43 €	18	87,36 €	18	87,36 €	174,72 €	211,41 €
TOTAL							8.182,83 €	9.901,23 €

Debe decir:

DEPARTAMENTO DE COCINA	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVOS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pantalón de cocina caballero o señora	2	16,18 €	18	582,48 €	18	582,48 €	1.164,96 €	1.409,60 €
Guerreras caballero y señora manga corta	1	21,84 €	18	393,12 €	18	393,12 €	786,24 €	951,35 €
Guerreras caballero y señora manga larga	1	21,84 €	18	393,12 €	18	393,12 €	786,24 €	951,35 €
Gorro de cocina	2	8,09 €	18	291,24 €	18	291,24 €	582,48 €	704,80 €
Delantales peto unisex	4	7,28 €	18	524,16 €	18	524,16 €	1.048,32 €	1.268,47 €
Zapatos blucher suela goma BLANCO	1	32,36 €	18	582,48 €	18	582,48 €	1.164,96 €	1.409,60 €
Calcetines o medias de descanso de verano	4	4,85 €	18	349,20 €	18	349,20 €	698,4 €	845,06 €
Chaquetón invierno (Especial Temperautras cámara Congel)	1	49,34 €	18	888,12 €	18	888,12 €	1.776,24 €	2.149,25 €
Serigrafía	2	2,43 €	18	87,48 €	18	87,48 €	174,96 €	211,70 €
TOTAL							8182,80 €	9.901,19 €

En la tabla “AUXILIARES DE ENFERMERÍA Y AUXILIAR SANITARIO”, donde dice:

AUXILIARES DE ENFERMERÍA Y AUXILIAR SANITARIO	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVOS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pijama sanitario manga corta blanco	2	20,22 €	37	1.496,47 €	37	1.496,47 €	2.992,93 €	3.621,45 €
Zuecos o zapatillas antideslizantes	1	29,12 €	37	1.077,45 €	37	1.077,45 €	2.154,91 €	2.607,44 €
Chaqueta punto tipo cárdigan	1	20,22 €	37	748,23 €	37	748,23 €	1.496,47 €	1.810,72 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	37	359,15 €	37	359,15 €	718,30 €	869,15 €
Calcetines o medias de descanso de								

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS	28/05/2026	
VERIFICACIÓN	SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE GERENTE PLAN BARRIADAS Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH	PÁG. 9/13	



invierno	2	4,85 €	37	359,15 €	37	359,15 €	718,30 €	869,15 €
Serigrafía	3	1,62 €	37	179,58 €	37	179,58 €	359,15 €	434,57 €
TOTAL							8.440,06 €	10.212,48 €

Debe decir:

AUXILIARES DE ENFERMERÍA Y AUXILIAR SANITARIO	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVOS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pijama sanitario manga corta blanco	2	20,22 €	37	1.496,28 €	37	1.496,28 €	2.992,56 €	3.621,00 €
Zuecos o zapatillas antideslizantes	1	29,12 €	37	1.077,44 €	37	1.077,44 €	2.154,88 €	2.607,40 €
Chaqueta punto tipo cárdigan	1	20,22 €	37	748,14 €	37	748,14 €	1.496,28 €	1.810,50 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	37	358,90 €	37	358,90 €	717,80 €	868,54 €
Calcetines o medias de descanso de invierno	2	4,85 €	37	358,90 €	37	358,90 €	717,80 €	868,54 €
Serigrafía	3	1,62 €	37	179,82 €	37	179,82 €	359,64 €	435,16 €
TOTAL							8.438,96 €	10.211,14 €

En la tabla “MÉDICOS/AS Y ENFERMEROS/AS”, donde dice:

MÉDICOS/AS Y ENFERMEROS/AS	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVOS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pijama sanitario manga corta azul	2	20,22 €	7	283,12 €	7	283,12 €	566,23 €	685,14 €
Zuecos o zapatillas antideslizantes	1	29,12 €	7	203,84 €	7	203,84 €	407,69 €	493,30 €
Chaqueta punto tipo cárdigan	1	20,22 €	7	141,56 €	7	141,56 €	283,12 €	342,57 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	7	67,95 €	7	67,95 €	135,90 €	164,43 €
Calcetines o medias de descanso de invierno	2	4,85 €	7	67,95 €	7	67,95 €	135,90 €	164,43 €
Serigrafía	3	1,62 €	7	33,97 €	7	33,97 €	67,95 €	82,22 €
TOTAL							1.596,77 €	1.932,09 €

Debe decir:

MÉDICOS/AS Y ENFERMEROS/AS	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVOS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pijama sanitario manga corta azul	2	20,22 €	7	283,08 €	7	283,08 €	566,16 €	908,69 €
Zuecos o zapatillas antideslizantes	1	29,12 €	7	203,84 €	7	203,84 €	407,68 €	654,33 €
Chaqueta punto tipo cárdigan	1	20,22 €	7	141,54 €	7	141,54 €	283,08 €	454,34 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	7	67,90 €	7	67,90 €	135,80 €	217,96 €
Calcetines o medias de descanso de invierno	2	4,85 €	7	67,90 €	7	67,90 €	135,80 €	217,96 €
Serigrafía	3	1,62 €	7	34,02 €	7	34,02 €	68,04 €	109,20 €
TOTAL							1.596,56 €	2.562,21 €

En la tabla “PSICÓLOGOS/AS Y TRABAJADOR/A SOCIAL”, donde dice:

PSICÓLOGOS/AS Y TRABAJADOR/A SOCIAL	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVOS 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVOS 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pijama sanitario manga corta fucsia	2	20,22 €	2	80,89 €	2	80,89 €	161,78 €	195,75 €
Zuecos o zapatillas antideslizantes	1	29,12 €	2	58,24 €	2	58,24 €	116,48 €	140,94 €

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma> indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR

MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ
SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS

28/05/2026

SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE
GERENTE PLAN BARRIADAS

VERIFICACIÓN

Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH

PÁG. 10/13





Chaqueta punto tipo cárdigan	1	20,22 €	2	40,45 €	2	40,45 €	80,89 €	97,88 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	2	19,41 €	2	19,41 €	38,83 €	46,98 €
Calcetines o medias de descanso de invierno	2	4,85 €	2	19,41 €	2	19,41 €	38,83 €	46,98 €
Serigrafía	3	1,62 €	2	9,71 €	2	9,71 €	19,41 €	23,49 €
TOTAL							456,22 €	552,03 €

Debe decir:

PSICÓLOGOS/AS Y TRABAJADOR/A SOCIAL	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVO S 2026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVO S 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pijama sanitario manga corta fucsia	2	20,22 €	2	80,88 €	2	80,88 €	161,76 €	195,73 €
Zuecos o zapatillas antideslizantes	1	29,12 €	2	58,24 €	2	58,24 €	116,48 €	140,94 €
Chaqueta punto tipo cárdigan	1	20,22 €	2	40,44 €	2	40,44 €	80,88 €	97,86 €
Calcetines o medias de descanso de verano	2	4,85 €	2	19,40 €	2	19,40 €	38,80 €	46,95 €
Calcetines o medias de descanso de invierno	2	4,85 €	2	19,40 €	2	19,40 €	38,80 €	46,95 €
Serigrafía	3	1,62 €	2	9,72 €	2	9,72 €	19,44 €	23,52 €
TOTAL							456,16 €	551,95 €

Y en la tabla “MANTENIMIENTO (JEFE MANTENIMIENTO, OFICIAL 2º Y PEON)”, donde dice:

MANTENIMIENTO (JEFE MANTENIMIENTO, OFICIAL 2º Y PEON)	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVO S2 026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVO S 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pantalón de trabajo de mantenimiento invierno	1	16,99 €	3	50,96 €	3	50,96 €	101,92 €	123,32 €
Pantalón o falda de invierno	1	18,60 €	3	55,81 €	3	55,81 €	111,63 €	135,07 €
Cazadora de trabajo o chaleco multibolsillo	1	16,99 €	3	50,96 €	3	50,96 €	101,92 €	123,32 €
Polo manga larga	2	12,13 €	3	72,80 €	3	72,80 €	145,60 €	176,18 €
Polo manga corta	2	10,52 €	3	63,09 €	3	63,09 €	126,19 €	152,69 €
Botas de seguridad	1	27,50 €	3	82,51 €	3	82,51 €	165,02 €	199,67 €
Calcetines de verano	2	4,85 €	3	29,12 €	3	29,12 €	58,24 €	70,47 €
Calcetines de invierno	2	4,85 €	3	29,12 €	3	29,12 €	58,24 €	70,47 €
Serigrafía	5	1,62 €	3	24,27 €	3	24,27 €	48,53 €	58,73 €
TOTAL							917,29 €	1.109,92 €

Debe decir:

MANTENIMIENTO (JEFE MANTENIMIENTO, OFICIAL 2º Y PEON)	N.º PRENDAS POR EFECTIVO	COSTE UNITARIO (SIN IVA)	N.º EFECTIVO S2 026	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2026	N.º EFECTIVO S 2027	COSTE TOTAL PRENDAS (SIN IVA) 2027	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)	COSTE TOTAL CONTRATO (2026 + 2027)
Pantalón de trabajo de mantenimiento invierno	1	16,99 €	3	50,97 €	3	50,97 €	101,94 €	123,35 €
Pantalón o falda de invierno	1	18,60 €	3	55,80 €	3	55,80 €	111,60 €	135,04 €
Cazadora de trabajo o chaleco multibolsillo	1	16,99 €	3	50,97 €	3	50,97 €	101,94 €	123,35 €
Polo manga larga	2	12,13 €	3	72,78 €	3	72,78 €	145,56 €	176,13 €
Polo manga corta	2	10,52 €	3	63,12 €	3	63,12 €	126,24 €	152,75 €
Botas de seguridad	1	27,50 €	3	82,50 €	3	82,50 €	165,00 €	199,65 €
Calcetines de verano	2	4,85 €	3	29,10 €	3	29,10 €	58,20 €	70,42 €
Calcetines de invierno	2	4,85 €	3	29,10 €	3	29,10 €	58,20 €	70,42 €
Serigrafía	5	1,62 €	3	24,30 €	3	24,30 €	48,60 €	58,41 €
TOTAL							917,28 €	1.109,91 €

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma> indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR

MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ
SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS

28/05/2026

SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE
GERENTE PLAN BARRIADAS

VERIFICACIÓN

Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH

PÁG. 11/13





Y, en consecuencia, en la página 1 del Anexo V, donde dice:

“Se compromete a ejecutar el contrato en los plazos y con estricta sujeción a los requisitos exigidos en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y técnicas aprobados por el órgano de contratación, de acuerdo con las condiciones ofertadas, por la cantidad de por la cantidad de treinta y siete mil cuatrocientos once euros y sesenta y tres céntimos (37.411,63 €), IVA excluido.

A esta cantidad le corresponde un IVA de siete mil ochocientos cincuenta y seis euros y cuarenta y cuatro euros (7.856,44 €).”

Debe decir:

“Se compromete a ejecutar el contrato en los plazos y con estricta sujeción a los requisitos exigidos en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y técnicas aprobados por el órgano de contratación, de acuerdo con las condiciones ofertadas, por la cantidad de por la cantidad de treinta y siete mil ochocientos ochenta y tres euros y sesenta y nueve céntimos (36.883,69 €), IVA excluido.

A esta cantidad le corresponde un IVA de siete mil ochocientos ochenta y cinco euros y tres céntimos (7.745,57 €).”

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN			
FIRMADO POR	MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS	28/05/2026	
	SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE GERENTE PLAN BARRIADAS		
VERIFICACIÓN	Pk2im48W5Z7YSKEAN85HRNLCW8F5EH	PÁG. 12/13	



ANEXO II

TABLA SÍNTESIS DE OFERTAS PRESENTADAS POR TIPOS Y TOTALES

	IMPORTE 1 año (sin IVA)	IMPORTE 2 años (sin IVA)	IVA 2 AÑOS	TOTAL CONTRATO (CON IVA)
ALBARIZA MODA LABORAL, SL				
PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES (CONSERJES, ORDENANZAS Y VIGILANTES)	2.597,32	5.194,64	1.090,87	6.285,51
CONDUCTOR/AS	232,98	465,96	97,85	563,81
PERSONAL TÉCNICO DE SERVICIOS EN CENTROS (GOBERNANTA)	236,12	472,24	99,17	571,41
PERSONAL DE ALOJAMIENTO Y LIMPIEZA	4.392,60	8.785,20	1.844,89	10.630,09
DEPARTAMENTO DE COCINA	3.393,18	6.786,36	1.425,14	8.211,50
DEPARTAMENTO SANITARIO	4.291,41	8.582,82	1.802,39	10.385,21
MANTENIMIENTO (JEFE MANTENIMIENTO, OFICIAL 2º Y PEÓN)	379,23	758,46	159,28	917,74
	15.522,84	31.045,68	6.519,59	37.565,27
TEJIDOS NOVO, SL				
PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES (CONSERJES, ORDENANZAS Y VIGILANTES)	2.637,80	5.275,60	1.107,88	6.383,48
CONDUCTOR/AS	246,30	492,60	103,45	596,05
PERSONAL TÉCNICO DE SERVICIOS EN CENTROS (GOBERNANTA)	239,80	479,60	100,72	580,32
PERSONAL DE ALOJAMIENTO Y LIMPIEZA	4.356,00	8.712,00	1.829,52	10.541,52
DEPARTAMENTO DE COCINA	2.962,80	5.925,60	1.244,38	7.169,98
DEPARTAMENTO SANITARIO	4.634,40	9.268,80	1.946,45	11.215,25
MANTENIMIENTO (JEFE MANTENIMIENTO, OFICIAL 2º Y PEÓN)	420,00	840,00	176,40	1.016,40
	15.497,10	30.994,20	6.508,78	37.502,98
RAFITEXTIL DTT 3.8, SL				
PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES (CONSERJES, ORDENANZAS Y VIGILANTES)	2.673,55	5.347,10	1.122,89	6.469,99
CONDUCTOR/AS	239,55	479,10	100,61	579,71
PERSONAL TÉCNICO DE SERVICIOS EN CENTROS (GOBERNANTA)	243,05	486,10	102,08	588,18
PERSONAL DE ALOJAMIENTO Y LIMPIEZA	4.440,00	8.880,00	1.864,80	10.744,80
DEPARTAMENTO DE COCINA	3.475,80	6.951,60	1.459,84	8.411,44
DEPARTAMENTO SANITARIO	4.788,60	9.577,20	2.011,21	11.588,41
MANTENIMIENTO (JEFE MANTENIMIENTO, OFICIAL 2º Y PEÓN)	421,20	842,40	176,90	1.019,30
	16.281,75	32.563,50	6.838,34	39.401,84
EKIPA-T ROBLES, SL				
PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES (CONSERJES, ORDENANZAS Y VIGILANTES)	2.763,20	5.526,40	1.160,54	6.686,94
CONDUCTOR/AS	248,30	496,60	104,29	600,89
PERSONAL TÉCNICO DE SERVICIOS EN CENTROS (GOBERNANTA)	251,20	502,40	105,50	607,90
PERSONAL DE ALOJAMIENTO Y LIMPIEZA	4.176,00	8.352,00	1.753,92	10.105,92
DEPARTAMENTO DE COCINA	3.196,80	6.393,60	1.342,66	7.736,26
DEPARTAMENTO SANITARIO	4.089,40	8.178,80	1.717,55	9.896,35
MANTENIMIENTO (JEFE MANTENIMIENTO, OFICIAL 2º Y PEÓN)	430,20	860,40	180,68	1.041,08
	15.155,10	30.310,20	6.365,14	36.675,34
TREK WEAR DISTRIBUCIONES, SL				
PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES (CONSERJES, ORDENANZAS Y VIGILANTES)	3.096,28	6.192,56	1.300,44	7.493,00
CONDUCTOR/AS	281,49	562,98	118,23	681,21
PERSONAL TÉCNICO DE SERVICIOS EN CENTROS (GOBERNANTA)	286,34	572,68	120,26	692,94
PERSONAL DE ALOJAMIENTO Y LIMPIEZA	5.313,90	10.627,80	2.231,84	12.859,64
DEPARTAMENTO DE COCINA	4.091,40	8.182,80	1.718,39	9.901,19
DEPARTAMENTO SANITARIO	5.245,84	10.491,68	2.203,25	12.694,93
MANTENIMIENTO (JEFE MANTENIMIENTO, OFICIAL 2º Y PEÓN)	458,64	917,28	192,63	1.109,91
	18.773,89	37.547,78	7.885,03	45.432,81

Puede verificar la integridad de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso a la dirección <https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma> indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR

MARIA ESTELA PIQUERAS LOPEZ
SV. PLANIFICACION Y RACIONALIZACIÓN RECURSOS

28/05/2026

SIXTO PEDRO CASTILLON PALOMEQUE
GERENTE PLAN BARRIADAS

VERIFICACIÓN

Pk2jm48W5ZZYSKEAN85HBNLCW8F5EH

PÁG. 13/13

